

	(単位:億円)					第2四半期累計業績		
	2018年12月期 第1四半期	2018年12月期 第2四半期	対前四半期 増減%	2017年12月期 第2四半期	対前年同期 増減%	2017年12月期 第2四半期 累計期間	2018年12月期 第2四半期 累計期間	対前年同期 増減%
当四半期業績								
売上高	3,725	3,730	+0.2%	3,546	+5.2%	6,900	7,455	+8.0%
ガラス	1,912	1,903	-0.5%	1,800	+5.7%	3,570	3,816	+6.9%
電子	588	610	+3.7%	618	-1.2%	1,224	1,199	-2.0%
化学品	1,148	1,150	+0.2%	1,050	+9.5%	1,967	2,297	+16.8%
セラミックス・その他	183	215	-	186	-	337	398	-
消去	-107	-148	-	-108	-	-199	-255	-
営業利益	306	297	-3.2%	271	+9.6%	493	603	+22.4%
ガラス	76	77	+0.2%	68	+12.1%	140	153	+9.5%
電子	57	43	-25.5%	49	-13.5%	91	100	+10.0%
化学品	170	167	-1.6%	149	+12.2%	260	337	+29.6%
セラミックス・その他	3	11	-	4	-	1	13	-
消去	0	0	-	0	-	1	0	-
税引前四半期利益	344	305	-11.5%	295	+3.3%	489	649	+32.9%
親会社の所有者に帰属する四半期純利益	248	233	-6.0%	176	+32.7%	375	481	+28.2%
1株当たりの四半期純利益(円) *	109.80	103.23	-6.0%	76.67	+34.6%	163.29	213.05	+30.5%

*当社は、2017年7月1日をもって普通株式5株を1株に併合しています。1株当たり四半期純利益は、株式併合の影響を踏まえて換算しています。

2018年12月期 通期業績見通し (単位:億円)

	2017年12月期 通期業績	2018年12月期 通期業績見通し
売上高	14,635	15,500
営業利益	1,196	1,350
税引前利益	1,144	1,230
親会社の所有者に帰属する当期純利益	692	800
1株当たりの配当額 *	105	110

*当社は、2017年7月1日をもって普通株式5株を1株に併合しています。1株当たり配当額は、株式併合の影響を踏まえて換算しています。

主要BS項目・指標 (単位:億円)

	2017年12月期末	2018年12月期 第2四半期末	対前期 増減%
有利子負債残高	4,891	5,089	+4.1%
資本	12,899	12,662	-1.8%
D/E比率	0.38	0.40	-

設備投資、減価償却費、研究開発費実績・予想 (単位:億円)

	2017年12月期 第2四半期末 累計期間	2018年12月期 第2四半期末 累計期間	対前期 増減%	2017年12月期 通期	2018年12月期 通期予想
設備投資	661	1,179	+78.4%	1,651	2,200
減価償却費	627	610	-2.7%	1,282	1,350
研究開発費	207	217	+4.8%	439	450

為替レート・原油価格 実績・予想

		2017年12月期				2018年12月期			
		第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
円/ドル	期中平均	113.64	111.09	111.03	112.98	108.30	109.07	110.0*	
	期末	112.19	112.00	112.73	113.00	106.24	110.54		
円/ユーロ	期中平均	121.08	122.19	130.38	133.01	133.22	130.06	130.0*	
	期末	119.79	127.97	132.85	134.94	130.52	127.91		
ドバイ原油(\$/BBL)		\$53.1	\$49.8	\$50.5	\$59.3	\$63.9	\$72.1	\$70*	

*2018年度下期の前提